PORTARIA N.º 043/2007
(Dispõe sobre exoneração de servidora ocupante de cargo em comissão de Assessora Parlamentar, e dá outras providências)

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo Nobre Vereador Benedito Donizete de Almeida, protocolado sob o n.º 511/2007;

CONSIDERANDO  o disposto na Resolução nº. 003, de 24 de janeiro de 2005, em seu Artigo 2º, §1º, é que :

A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA E PELO REGIMENTO INTERNO, RESOLVE:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 56, §2º, I, da Lei Complementar nº. 07, de 10 de dezembro de 2004, EXONERAR a servidora pública municipal Srª. Fabiana Aparecida Jungers Franco, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessora Parlamentar, Referência CC9, nomeada em 08 de agosto de 2006 para prestar assessoria no gabinete do Vereador Benedito Donizete de Almeida.
Continua...
Portaria nº. 043/2007 – Conclusão

Artigo 2º - Fica, ainda, em virtude do disposto no artigo 55, I e 57, IV da Lei Complementar Municipal n.º 07/2004, declarada a vacância do respectivo cargo.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta da dotação própria do orçamento vigente.

Artigo 4º - A Secretaria desta Câmara Municipal tomará as providências legais e necessárias a integral efetivação da presente Portaria.

Artigo 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, aos 31 de outubro de 2007.

CARLOS ALBERTO TAINO JUNIOR
PRESIDENTE

JOSÉ MARIA DE SIQUEIRA JUNIOR                              ÉRICA DE QUEIROZ
                  1º SECRETÁRIO                                                       2ª SECRETÁRIA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
2